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Opracowanie innowacyjnego środka przeznaczonego do usuwania zanieczyszczeń i skażeń  

z infrastruktury drogowej oraz przemysłowej 

Związki  ropopochodne powstałe podczas produkcji, dystrybucji lub eksploatacji paliw stanowią istotne 

zagrożenie dla infrastruktury i środowiska naturalnego. Informacje o podatności na biodegradację  

i toksycznym oddziaływaniu na organizmy chemikaliów oraz ich zdolności do bioakumulacji  

w środowisku, z jednej strony pozwalają oszacować ewentualny negatywny wpływ na środowisko 

substancji ropopochodnych, z drugiej strony stają się promotorem wdrażania rozwiązań 

technologicznych, ograniczających negatywne oddziaływanie na środowisko. Opracowanie środków 

likwidacji skażeń chemicznych, dzięki doborowi odpowiednich związków powierzchniowo czynnych 

nowej generacji przyczynia się do zmniejszenia ilości stosowanych preparatów niezbędnych do 

uzyskania wymaganych rezultatów. 

Zadaniem środków do oczyszczania powierzchni komunikacyjnych jest przywrócenie parametrów 

nawierzchni na której powstały plamy oleju. Plamy te powodują obniżenie szorstkości nawierzchni 

stwarzając zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników. Ponadto likwidacja substancji 

ropopochodnych zapobiega destrukcji nawierzchni związanej z wymywaniem ziaren, deformacjami 

(koleinowanie) i obniżeniem wytrzymałości. 

Efektem realizacji projektu jest opracowanie receptury i technologii wytwarzania środka 

proekologicznego do usuwania skutków kolizji transportowych. Badania wykazały, że opracowana 

kompozycja ulega biodegradacji w 94%. W badaniach toksykologicznych nie stwierdzono 

oddziaływania drażniącego. Zgłoszono do opatentowania cztery wynalazki: P.406223, P.406224, 

P.407290,p.407293. 

Stosowanie opracowanego  środka jest proste w użyciu i ekonomiczne. Zalecenie stężenie użytkowania 

wynosi 2%. Zastosowanie środka odtłuszczającego nie wymaga dodatkowych nakładów na utylizację 

np. zaolejonego sorbentu oraz dodatkowo zwiększa biodostępność i rozkład zanieczyszczenia. 

Opracowanie i wdrożenie technologii przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa w transporcie m.in. na 

drogach oraz portach lotniczych i morskich a także ograniczenia wpływu chemikaliów na środowisko. 
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